
Stránka 1 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 11. schůze Rady městské části Praha 5 dne 11.03.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Ing. L. Brož, JUDr. T. Homola, 
Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj, JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek 
  

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Darovací smlouva pro spolek 
"Divadlo bratří Formanů" 2020 

Schváleno RMČ/11/274/2020 

2. 
Darovací smlouva pro 
Švandovo divadlo na 
Smíchově na činnost v r. 2020 

Schváleno RMČ/11/275/2020 

3. 
Stanovisko k prodeji pozemku 
parc. č. 1669/2 v k. ú. 
Hlubočepy, ve vlastnictví HMP 

Schváleno RMČ/11/276/2020 

4. 
Stanovisko ke směně pozemků 
k. ú. Hlubočepy a k. ú. Radotín 

Schváleno RMČ/11/277/2020 

5. 

Zpráva o vyúčtování 
přidělených dotací v dotačním 
programu "Rozvoj občanské 
společnosti a spolkové činnosti 
na území MČ Praha 5" pro rok 
2019 

Schváleno RMČ/11/278/2020 

6. 
Darovací smlouva na akci "3. 
ročník štafetového běhu pro 
veřejnost" 

Schváleno RMČ/11/279/2020 

7. 

Darovací smlouva na akci "Běh 
přes motolské jamky (10. 
ročník)" 
 

Schváleno RMČ/11/280/2020 

8. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem "ZŠ 
waldorfská, Praha 5 – Jinonice, 
obj. Mezi Rolemi 636/4 - 
Oprava fasády – projektová 
dokumentace" 

Schváleno RMČ/11/281/2020 

9. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Rekonstrukce dveří hlavních 
vstupů pro bezbariérový 
přístup do budov úřadu MČ 
Praha 5, na adrese náměstí 

Schváleno RMČ/11/282/2020 



Stránka 2 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

14. října 1381/4 a Štefánikova 
236/13, 246/15" 

10. 

Zpráva o vyúčtování 
přidělených dotací v dotačním 
programu "Podpora a rozvoj 
podnikání na území MČ Praha 
5 pro rok 2019"  

Schváleno RMČ/11/283/2020 

11. 

Objednávka č. 
0009/OUR/20_Diagnostika a 
posouzení zatížitelnosti části 
zastropení Motolského potoka, 
ulice Nad Zámečnicí, Praha 5 

Schváleno RMČ/11/284/2020 

12. 

Žádost o dotaci na vybudování 
Wi-Fi sítě s bezplatným 
přístupem k internetu v rámci 
evropského projektu WiFi4EU 

Schváleno RMČ/11/285/2020 

13. 

Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2020 - Fakultní 
základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků při PedF UK, 
Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861  

Schváleno RMČ/11/286/2020 

14. 

Schválení Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele 
včetně schválení návrhu 
Pojistné smlouvy v rámci 
otevřeného nadlimitního řízení 
s názvem: "Pojištění movitého 
a nemovitého majetku MČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/11/287/2020 

15. 

Návrh na navýšení 
neinvestičního příspěvku 2020 
základním školám, 
příspěvkovým organizacím 
zřízeným MČ Praha 5, v 
celkové výši 438,0 tis. Kč na 
dofinancování nákladů na 
realizaci lyžařských výcviků, 
dle žádostí ředitelů  

Schváleno RMČ/11/288/2020 

16. 
Pořádání Senior akademie ve 
spolupráci s Městskou policií 
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/11/289/2020 

17. Přehled rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/11/290/2020 

18. 
Změny v komisích Rady MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/11/291/2020 

19. 

Stanovisko za jednotky v 
majetku MČ Praha 5 v domě - 
dvojbloku 1123 -1124 
Zahradníčkova  k hlasování 
per rollam ve věci uzavření 
nové smlouvy o dodávce 
služeb na správu domu 

Schváleno RMČ/11/292/2020 



Stránka 3 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

20. 

Dodatky - úplné znění 
zřizovacích listin mateřských 
škol a základních škol, 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/11/293/2020 

21. 
Předběžný souhlas se 
záborem v době konání 
Velikonočních trhů 

Schváleno RMČ/11/294/2020 

22. 
Záměr pachtu části pozemku - 
Tilleho nám. - za účelem 
pořádání farmářských trhů 

Schváleno RMČ/11/295/2020 

23. 

Částečná revokace usnesení 
RMČ Praha 5 č. 
RMČ/7/181/2020 ze dne 12. 
02. 2020 Schválení Výzvy k 
účasti na jednání v rámci 
jednacího řízení bez 
uveřejnění (JŘBÚ) s názvem 
„Škola Smíchov – projektová 
dokumentace, inženýrská 
činnost, autorský dozor“ a 
návrhu Zadávací dokumentace 
vč. příloh 

Schváleno RMČ/11/296/2020 

24. 

Darovací smlouva pro Tenis 
Cibulka, z. s. na konání 
koncertu českého cellisty Olina 
Nejezchleba s kapelou a 
záštita  Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/11/297/2020 

25. 

Záměr zadání zakázky malého 
rozsahu „Audit procesu 
systému zadávání veřejných 
zakázek na MČ Praha 5" pro 
společnost NEXIA AP a. s. 

Schváleno RMČ/11/298/2020 

26. 
Výběr provozovatele 
Velikonočních trhů pro rok 
2020 

Schváleno RMČ/11/299/2020 

 
  



Stránka 4 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/274/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro spolek "Divadlo bratří Formanů" 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar v celkové výši 400.000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva městské části 
Praha 5 ZMČ/8/4/2019 ze dne 17. 12. 2019 pro spolek Divadlo bratří Formanů se sídlem 
Stržná 383/33, Praha 6, IČO 693 47 425 

2. darovací smlouvu pro spolek Divadlo bratří Formanů se sídlem Stržná 383/33,  Praha 6,  IČO 
693 47 425 

3. finanční krytí ve výši 400.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 
na rok 2020 z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5222 neinvestiční 
transfery spolkům 

4. záštitu Bc. Lukáše Herolda, radního, nad akcí "Festival Arena 2020", která se uskuteční ve 
dnech 24.06. - 04. 07. 2020 na Hořejším nábřeží. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/275/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Švandovo divadlo na Smíchově na činnost v r. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Švandovo divadlo na Smíchově, 
IČO 000 64 327, sídlo: Štefánikova 6/57, Praha 5, na zajištění kulturní činnosti v roce 2020 ve 
znění dle přílohy; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 1.500.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020, podkapitola 0637 (odbor kancelář starosty), § 3311 
(divadelní činnost), pol. 5339 (neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/276/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 1669/2 v k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví HMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s úplatným převodem pozemku parc. č. 1669/2 o výměře cca 32 m2 , k. ú. Hlubočepy ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu záporného stanoviska Odboru dopravy a Odboru územního 
rozvoje 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/277/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků k. ú. Hlubočepy a k. ú. Radotín 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemků parc. č. 341/14, parc. č. 375/1 a parc. č. 375/2 v k. ú. Hlubočepy, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy za pozemek parc. č. 861 v k. ú. Radotín, ve vlastnictví fyzické osoby. 
Odbor územního rozvoje MČ Praha 5 doporučuje pozemky ve vlastnictví hl. m. Prahy v dané 
lokalitě řešit z funkčního a majetkoprávního hlediska komplexně 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/278/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o vyúčtování přidělených dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské 
společnosti a spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s předloženou zprávou o vyúčtování přidělených dotací v dotačním programu "Rozvoj 
občanské společnosti a spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2019 dle Přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o vyúčtování dotací v dotačním programu "Rozvoj občanské společnosti a 
spolkové činnosti na území MČ Praha 5" pro rok 2019 Zastupitelstvu MČ Praha 5   

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/279/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci "3. ročník štafetového běhu pro veřejnost" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro SK DNF z. s., IČO 228 50 040, se sídlem Modřanská 1151/53, 
Podolí, Praha 4. 

2. finanční krytí v celkové výši 60.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2020, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky, a MgA. Davida Duška, radního pro sport, při 
sportovní akci "3. ročník štafetového běhu pro veřejnost", která se uskuteční 26. 4. 2020 v 
parku Portheimka. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/280/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci "Běh přes motolské jamky (10. ročník)" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro SK DNF z. s., IČO 228 50 040, se sídlem Modřanská 1151/53, 
Podolí, Praha 4. 

2. finanční krytí v celkové výši 70.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2020, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky, a MgA. Davida Duška, radního pro sport, při 
sportovní akci "Běh přes motolské jamky (10. ročník)", která se uskuteční 1. 11. 2020 v 
prostorách golfového hřiště Praha 5 Motol. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/281/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "ZŠ 
waldorfská, Praha 5 – Jinonice, obj. Mezi Rolemi 636/4 - Oprava fasády – projektová 
dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: „ZŠ waldorfská, Praha 
5 – Jinonice, obj. Mezi Rolemi 636/4 - Oprava fasády – projektová dokumentace", Ing. 
Miroslava Neubauera, projektová činnost, Za Beránkem 763/II, 33901 Klatovy, IČO 611 46 773 
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 145.000 Kč, uchazeč není plátcem DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, Ing. Miroslavem Neubauerem, projektová činnost, Za 
Beránkem 763/II, 33901 Klatovy, IČO 611 46 773 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 145.000 Kč, uchazeč není plátcem DPH, je 
zajištěno v rámci podkapitoly 0440, § 3113 pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. předložit smlouvu o dílo podepsanou ze strany účastníka k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/282/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rekonstrukce dveří hlavních vstupů pro bezbariérový přístup do budov úřadu MČ Praha 5, 
na adrese náměstí 14. října 1381/4 a Štefánikova 236/13, 246/15" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce dveří hlavních vstupů pro 
bezbariérový přístup do budov úřadu MČ Praha 5, na adrese náměstí 14. října 1381/4 a 
Štefánikova 236/13, 246/15", tj. dodavatel Libor Marek, se sídlem V Horkách 13/1404, Praha 4, 
IČO 492 31 821 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 593.000 Kč bez DPH, tj. 717.530 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, Liborem Markem, se sídlem V Horkách 13/1404, Praha 4, 
IČO 492 31 821 

3. financování veřejné zakázky ve výši 593.000 Kč bez DPH, tj. 717.530 Kč vč. DPH zajištěné z 
rozpočtu na rok 2020 z podkapitoly 0916, § 6171, položky 6121 (budovy, haly a stavby) po 
provedení rozpočtového opatření, spočívajícího v převodu finančních prostředků v celkové výši 
718.000 Kč na tuto rozpočtovou skladbu z podkapitoly 0710, § 5311, položky 5169. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 31.03.2020  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/283/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o vyúčtování přidělených dotací v dotačním programu "Podpora a rozvoj podnikání 
na území MČ Praha 5 pro rok 2019"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zprávou o vyúčtování přidělených dotací v dotačním programu "Podpora a rozvoj podnikání 
na území MČ Praha 5 pro rok 2019"  

II. Ukládá 

1. předložit zprávu o vyúčtování dotací v dotačním programu "Podpora a rozvoj podnikání na 
území MČ Praha 5 pro rok 2019" Zastupitelstvu MČ Praha 5   

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/284/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Objednávka č. 0009/OUR/20_Diagnostika a posouzení zatížitelnosti části zastropení 
Motolského potoka, ulice Nad Zámečnicí, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0009/OUR/20 v celkové výši 119.000,00 Kč bez DPH, tj. 143.990,00 Kč s DPH 
na vyhotovení expertní zprávy, včetně statického posouzení, obsahující výsledky zkoušek a 
zjištění z provedených sond, doplněných grafickým výstupem a fotodokumentací uzavřenou s 
ČVUT v Praze, Kloknerův ústav, IČO 68407700. 

2. finanční krytí objednávky č. 0009/OUR/20 ze schváleného rozpočtu OUR na rok 2020 z 
podkapitoly 0315, § 2212 (Silnice) a položky 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby). 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0009/OUR/20. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/285/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o dotaci na vybudování Wi-Fi sítě s bezplatným přístupem k internetu v rámci 
evropského projektu WiFi4EU 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podáním žádosti o dotaci na vybudování Wi-Fi sítě s bezplatným přístupem k internetu v 
rámci evropského projektu WiFi4EU 

II. Ukládá 

1. provést nezbytné administrativní kroky k podání žádosti o dotaci 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 13.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/286/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Fakultní základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 z původních 
381,0 tis. Kč na částku 393,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku ve FZŠ 
Drtinova pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/287/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele včetně schválení návrhu Pojistné 
smlouvy v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem: "Pojištění movitého a 
nemovitého majetku MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Pojištění movitého a nemovitého majetku MČ 
Praha 5", tj. účastníka Generali Česká pojišťovna a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 
Praha 1, IČO 452 72 956 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem 
"Pojištění movitého a nemovitého majetku MČ Praha 5" 

3. pojistnou smlouvu v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Pojištění movitého a 
nemovitého majetku MČ Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Generali Česká 
pojišťovna, se sídlem Spálená 75/16, Praha 1, 
IČO 452 72 956 

4. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.595.280 Kč (osvobozeno od DPH) 
za 4 (čtyři) roky trvání smluvního závazku zajištěné z plánu ostatní zdaňované činnosti pro roky 
2020, 2021, 2022 a 2023, střediska 9013, položky Jiné ostatní náklady vždy ve výši 398.820 
Kč (osvobozeno od DPH) 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 13.03.2020  

2. v případě marného uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek vyrozumět gesční odbor, že je 
možné uzavřít pojistnou smlouvu 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/288/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku 2020 základním školám, příspěvkovým 
organizacím zřízeným MČ Praha 5, v celkové výši 438,0 tis. Kč na dofinancování nákladů na 
realizaci lyžařských výcviků, dle žádostí ředitelů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na navýšení neinvestičního příspěvku r. 2020 základním školám, příspěvkovým 
organizacím zřízeným MČ Praha 5, v celkové výši 438,0 tis. Kč na dofinancování nákladů na 
realizaci lyžařských výcviků, dle žádostí ředitelů ZŠ (viz důvodová zpráva) 

2. finanční krytí bude zajištěno přesunem z podklapitoly 0440 (školství) z § 3113, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným PO) - 438.000 Kč na jednotlivé ORG ZŠ (dle důvodové 
zprávy) + 438.000 Kč a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé ZŠ a MŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 25.03.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/289/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání Senior akademie ve spolupráci s Městskou policií hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce Senior akademie od 23. 9. 2020 do 9. 12. 2020 (12 dvouhodinových 
cyklů) organizovanou Odborem sociální problematiky a prevence kriminality ve spolupráci s 
Městskou policií hl. m. Prahy 

2. financování do výše 16.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5175 Pohoštění 

3. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/290/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 27024 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 0,1 tis. Kč Odboru bytů a 
převodu nemovitých věcí 
RO 27027- přesun finančních prostředků v celkovém objemu 57,3 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 27024 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.350 tis. Kč Odboru bytů a 
převodu nemovitých věcí 

RO 27025 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 102,8 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27026 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.667,7 tis. Kč, 
z toho 1.399,7 tis. Kč Odboru školství a 1.268 tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka   

RO 2003 - zvýšní finančních prostředků v celkovém objemu 672 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemnika 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/291/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. Bc. Jana Trojánka z Bytové komise 
Ing. Lubomíra Brože z Redakční rady 

II. Jmenuje 

1. Bc. Martina Slabého členem Bytové komise 
Helenu Katzerovou členkou Redakční rady 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/292/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě - dvojbloku 1123 -1124 
Zahradníčkova  k hlasování per rollam ve věci uzavření nové smlouvy o dodávce služeb na 
správu domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1123, 1124 Zahradníčkova 
s uzavřením smlouvy o dodávce služeb na správu domu s firmou Yvex spol. s. r. o., IČO 251 
42 585, se sídlem Slezská 2138/114, Vinohrady, Praha 3 v celkové výši měsíčních nákladů 
15.200 Kč bez DPH za celou nemovitost a pověřuje Výbor SVJ k uzavření smlouvy s účinností 
od 1. 5. 2020 

II. Ukládá 

1. potvrdit za jednotky v majetku MČ Praha 5 MČ Praha 5 formulář zaslaný SVJ 
k hlasování per rollam v souladu s tímto usnesním 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/293/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dodatky - úplné znění zřizovacích listin mateřských škol a základních škol, příspěvkových 
organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem znění dodatku-úplného znění zřizovacích listin mateřských škol a základních škol, 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5: 

Mateřská škola “Slunéčko“ Praha 5 – Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace 

Mateřská škola “U Krtečka“ Praha 5 – Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace 

Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 – Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková 
organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace 

Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 -Hlubočepy, V 
Remízku 7/919, příspěvková organizace 

Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace 

Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, příspěvková 
organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace 

Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvková organizace 



Stránka 24 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení ZMČ Praha 5 dodatky-úplné znění zřizovacích listin mateřských a 
základních škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 07.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/294/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem v době konání Velikonočních trhů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl - o 
velikosti 30 m2, a to v době od 21. 3. 2020 do 13. 4. 2020 k umíštění kolotočů a velikonočního 
betlému, předloženou Václavem Vocáskem, IČO 017 32 692 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit předběžné souhlasy 

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/295/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pachtu části pozemku - Tilleho nám. - za účelem pořádání farmářských trhů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 9/205/2020 ze dne 26. 02. 2020 v celém svém znění 
a rozsahu vč. zveřejněného záměru na Úřední desce ÚMČ Praha 5 

II. Schvaluje 

1. záměr pachtu části pozemku parc. č. 942/211 v k. ú. Hlubočepy o velikosti 45 m2 žadateli: 
Kateřina Krušková, IČO 637 66 663 za účelem umístění 5 prodejních stánků k provozování 
farmářských trhů po dobu 3 let, vždy od 01. 03. do 23. 12. jeden den v týdnu a to ve čtvrtek za 
pachtovné ve výši 15 Kč/m2/den.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/296/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení RMČ Praha 5 č. RMČ/7/181/2020 ze dne 12. 02. 2020 Schválení 
Výzvy k účasti na jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) s názvem „Škola 
Smíchov – projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ a návrhu 
Zadávací dokumentace vč. příloh 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. RMČ/7/181/2020 ze dne 12. 02. 2020 v bodu II. 1. Schválení Výzvy 
k účasti na jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) s názvem „Škola Smíchov 
– projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ a návrhu Zadávací 
dokumentace vč. příloh takto: 
Rada MČ Praha 5 
Jmenuje 

komisi pro úkony související s otevíráním žádostí o účast, s posouzením souladu žádostí o 
účast se zadávacími podmínkami, s otevíráním nabídek, s vedením jednacího řízení bez 
uveřejnění, s posouzením podmínek účasti v zadávacím řízení, s hodnocením nabídek ve 
složení: 
1. člen - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. člen - Ing. arch. Zuzana Hamanová 
3. člen - JUDr. Tomáš Homola 
4. člen - Mgr. Jana Zacharová 
5. člen – Bc. Milan Vondráček 

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
2. náhradník - Bc. Martin Damašek, MA 
3. náhradník - Ing. arch. Jan Kábrt 
4. náhradník - Ing. arch. Petr Mareš 
5. náhradník - Martin Ptáček 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 28 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/297/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Tenis Cibulka, z. s. na konání koncertu českého cellisty Olina 
Nejezchleba s kapelou a záštita  Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 10.000 Kč pro Tenis Cibulka, z. s., IČO 266 51 718, se sídlem 
V Stráni 485/11, Praha 5 

2. darovací smlouvu pro Tenis Cibulka, z. s., IČO 266 51 718, se sídlem V Stráni 485/11, Praha 5 

3. finanční prostředky v celkové výši 10.000 Kč, které budou čerpány ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2020, z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury,  položky 5222 neinvestiční 
transfery spolkům 

4. záštitu Bc. L. Herolda místostarosty  MČ Praha 5, nad koncertem českého cellisty Olina 
Nejezchleba s kapelou dne 12. 3. 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/298/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr zadání zakázky malého rozsahu „Audit procesu systému zadávání veřejných 
zakázek na MČ Praha 5" pro společnost NEXIA AP a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr zadání zakázky malého rozsahu „Audit procesu systému zadávání veřejných zakázek 
na MČ Praha 5" pro společnost NEXIA AP a. s.,  IČO 481 17 013, DIČ: CZ48117013, se 
sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8,  v maximální výši 100.000 Kč bez DPH 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
11. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.03.2020  
Číslo usnesení: RMČ/11/299/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr provozovatele Velikonočních trhů pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. za předpokladu, že budou odvolána bezpečnostní opatření zavedená Vládou ČR dne 10. 3. 
2020 
pacht části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – chodník 
o celkové výměře max. 200 m2 (dle situačního zákresu) za účelem provozování Velikonočních 
trhů za nájemné ve výši: 43 Kč/ m2/ den bez DPH, v termínu od 22. 3. 2020 do 12. 4. 2020 (21 
dní před Velikonocemi), společnosti Trhysk.cz s. r. o., IČO 085 04 342 

2. znění pachtovní smlouvy - Velikonoční trhy, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

3. nájemní smlouvu č. 1/20/1270/118 s hl. m. Prahou zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, na 
pronájem části pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov, v termínu od 22. 3. 2020 do 12. 4. 
2020, za nájemné ve výši 159.280 Kč, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

4. finanční krytí nákladů plynoucích z nájemní smlouvy č. 1/20/1270/118, dle bodu I.3. tohoto 
usnesení, z plánu ostatní zdaňované činnosti stř. 9013, pol. Ostatní služby /SU 518, AU 0005/ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 31 
11. RMČ, dne 11.03.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

 

  

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

  

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 

  

  

  

v z.  
Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


